
 
4-заседание Собрания депутатов 

Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района Курской области 

седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

22 ноября  2023 г. № 10 
 
п. Новоандросово 

 
 

О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов 
Новоандросовского сельсовета №179 от 22.12.2022г. «О бюджете  
муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» 
Железногорского района Курской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом МО 
«Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области, 
Собрание депутатов РЕШИЛО: 
 

 Внести в решение Собрания депутатов  №179 от 22.12.2023г. «О бюджете 
муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского 
района Курской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
следующие изменения и дополнения: 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год: 
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 3 352 

207,00 рублей; 
общий объем расходов местного бюджета в сумме 3 605 949,10 рублей;   
дефицит  местного бюджета в сумме  253 742,10 рублей. 
 
2. Утвердить перечень источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского 

района Курской области  на 2023 год согласно приложения №1  к настоящему 

решению. 

3. Утвердить прогнозируемое поступление доходов в местных бюджет в 

2023 году согласно приложению №2 к настоящему Решению. 

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований: 
4.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов  
местного бюджета:  

на 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению; 
4. 2. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета: 
       на 2023 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению; 
4. 3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статья (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного 
бюджета: 



 2 

       на 2023 год согласно приложению №5 к настоящему Решению; 
5. Приложения №3,4,5 к решению Собрания депутатов изложить в новой 

редакции (прилагаются). 
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания 

 
Глава Новоандросовского 
сельсовета Железногорского района 
 
__________________Е.В. Юдина 

Председатель Собрания депутатов 
Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района 
_______________            С.Н. Ширяев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
Приложение №3 
к Решению  Собрания депутатов 
Новоандросовского сельсовета Железногорского 
района №10  от 22.11.2023 г. «О внесении 
изменений и дополнений в Решение Собрания 
депутатов Новоандросовского сельсовета 
к Решению   №179 от 22.12.2022г.   «О бюджете 

муниципального образования «Новоандросовский 
сельсовет» Железногорского района  Курской   
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района 

Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района 
Курской области на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов 

                                                      (рублей)            
 

  Наименование 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 
на 

2023 год 

Сумма 
на 

2024 год 

Сумма 
на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего расходов         3 605 94
9,10 

1847110,
00 

1808463,
00 

ОБЩЕГОСУДАРС
ТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01       2 868 38
8,89 

1542960,
00 

1458977,
00 

Функционирован
ие высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02     768 747 400 
000,00 

400 
000,00 

Обеспечение 
функционирования 
главы 
муниципального 
образования 

01 02 71 0 00 
00000 

  768 747 400000,0
0 

400000,0
0 

Глава 
муниципального 
образования 

01 02 71 1 00 
00000 

  768 747 400000,0
0 

400000,0
0 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение 
функций органов 
местного 

01 02 71 1 00 
С1402 

  768 747 400000,0
0 

400000,0
0 



 4 

самоуправления 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 02 71 1 00 
С1402 

10
0 

768 747 400000,0
0 

400000,0
0 

Функционирован
ие Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

01 04     917 357,
19 

485000,0
0 

485000,0
0 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
муниципальной 
службы в 
Новоандросовско
м сельсовете 
Железногорского 
района Курской 
области» 

01 04 09 0 00 
00000 

  76620,00 65000,00 65000,00 

Подпрограмма 
Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
развитие 
муниципальной 
службы в 
муниципальном 
образовании 
"Новоандросовск
ий сельсовет" 
Железногорского 

01 04 09 1 00 
00000 

  76620,00 65000,00 65000,00 



 5 

района Курской 
области 

Основное 
мероприятие 
«Организация 
деятельности и 
развития  
муниципальной 
службы» 

01 04 09 1 01 
00000 

  76620,00 65000,00 65000,00 

Мероприятия, 
направленные на 
обеспечение 
деятельности  
муниципальной 
службы 

01 04 09 1 01 
С1493 

  76620,00 65000,00 65000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 04 09 1 01 
С1493 

20
0 

76620,00 65000,00 65000,00 

Обеспечение 
функционирования 
местных 
администраций 

01 04 73 0 00 
00000 

  840 737,
19 

420000,0
0 

420000,0
0 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 

01 04 73 1 00 
00000 

  840 737,
19 

420000,0
0 

420000,0
0 

Межбюджетные 
трансферты 

01 04 73 1 
00П1485 

 21 
258,02 

0 0 

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
переданных 
полномочий в 
сфере внутреннего 
муниципального 
финансового 
контроля 

01 04 73 1 
00П1485 

500 21 258,0
2 

0 0 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

01 04 73 1 00 
С1402 

  819 479,
17 

420000,0
0 

420000,0
0 



 6 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
 

01 04 73 1 00 
С1402 

10
0 

667 784 400000,0
0 

400000,0
0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 
 

01 04 73 1 00 
С1402 

20
0 

151 695,
17 

20000,00 20000,00 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 
 

01 06   6 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
деятельности 
контрольно-
счетных органов 
муниципального 
образования 

01 06 74 0 00 
00000 

 6 000,00 0,00 0,00 

Руководитель 
контрольно-
счетного  органа 
муниципального 
образования 

01 06 74 1 00 
00000 

 6 000,00 0,00 0,00 

Осуществление 
переданных 
полномочий в сфере 
внешнего 
муниципального 
финансового 
контроля 

01 06 74 1 00 
П1484 

 6 000,00 0,00 0,00 



 7 

Межбюджетные 
трансферты 

01 06 74 1 00 
П1484 

500 6 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
проведения 
выборов и 
референдумов 

01 07   83 857,0
0 

0 0 

Обеспечение 
деятельности 
Избирательной 
комиссии Курской 
области 

01 07 77 0 00 
00000 

 83857,00 0 0 

Аппарат 
Избирательной 
комиссии Курской 
области 

01 07 77 3 00 
00000 

 83857,00 0 0 

Подготовка и 
проведение выбор
ов поселения 

01 07 77 3 
00С1441 

 83857,00 0 0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 07 77 3 
00С1441 

80
0 

83857,00 0 0 

Резервные 
фонды 

01 11     1000,00 1000,00 1000,00 

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления 

01 11 78 0 00 
00000 

  1000,00 1000,00 1000,00 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 
00000 

  1000,00 1000,00 1000,00 

Резервный фонд 
местной 
администрации 

01 11 78 1 00 
С1403 

  1000,00 1000,00 1000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 11 78 1 00 
С1403 

80
0 

1000,00 1000,00 1000,00 

Другие 
общегосударстве
нные вопросы 

01 13      1 091 42
7,7 

656960,0
0 

572977,0
0 

Муниципальная 
программа  
«Обеспечение 
эффективного 
осуществления 
полномочий 
 муниципального 
казенного 
учреждения 
«Административн
о-хозяйственное 
управление 
«Новоандросовск
ого сельсовета 
Железногорского 
района Курской 
области   

01 13 18 0 00 
00000 

  464 550,
11 

626960,0
0 

542977,0
0 



 8 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
«Обеспечение 
эффективного 
осуществления 
полномочий 
муниципального 
казенного 
учреждения 
«Административно
-хозяйственное 
управление 
«Новоандросовског
о сельсовета 
Железногорского 
района Курской 
области 

01 13 18 1 00 
00000 

  464 550,
11 

626960,0
0 

542977,0
0 

Основное 
мероприятие по 
созданию 
полноценных 
условий для 
эффективного 
функционирования 
муниципального 
учреждения 

01 13 18 1 01 
00000 

  464 550,
11 

626960,0
0 

542977,0
0 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 

01 13 18 1 01 
С1401 

  464 550,
11 

626960,0
0 

542977,0
0 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 13 18 1 01 
С1401 

10
0 

360171,8
5 

443960,0
0 

359977,0
0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

01 13 18 1 01 
С1401 

20
0 

104378,2
6 

183000,0
0 

183000,0
0 



 9 

государственных 
(муниципальных) 
нужд 
Реализация 
государственных 
функций, 
связанных с 
общегосударстве
нным 
управлением 

01 13 76 0 00 
00000 

  626 877,
59 

30000,00 30000,00 

Выполнение других 
обязательств 
муниципального 
образования 

01 13 76 1 00 
00000 

  626 877,
59 

30000,00 30000,00 

Выполнение других 
(прочих) 
обязательств 
органа местного 
самоуправления 

01 13 76 1 00 
С1404 

  626 877,
59 

30000,00 30000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 13 76 1 00 
С1404 

20
0 

593 042,
59 

30000,00 30000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 76 1 00 
С1404 

80
0 

33 835 30000,00 30000,00 

Национальная 
оборона 

02       112126,0
0 

117305,0
0 

121540,0
0 

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка 

02 03     112126,0
0 

117305,0
0 

121540,0
0 

Непрограммная 
деятельность 
органов местного 
самоуправления 

02 03 77 0 00 
00000 

  112126,0
0 

117305,0
0 

121540,0
0 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

02 03 77 2 00 
00000 

  112126,0
0 

117305,0
0 

121540,0
0 

Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

02 03 77 2 00 
51180 

  112126,0
0 

117305,0
0 

121540,0
0 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 

02 03 77 2 00 
51180 

10
0 

43 151,6
4 

44653,00 44653,00 



 10 

государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

02 03 77 2 00 
51180 

20
0 

68 974,3
6 

72652,00 76887,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И 
ПРАВООХРАНИТЕ
ЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       37648,68 3600,00 3600,00 

Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная 
безопасность 

03 10     37648,68 3600,00 3600,00 

Муниципальная 
программа 
«Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности 
людей на водных 
объектах в 
Новоандросовско
м сельсовете 
Железногорского 
района Курской 
области» 

03 10 13 0 00 
00000 

  37648,68 3600,00 3600,00 



 11 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
комплексной 
безопасности 
жизнедеятельност
и населения от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
стабильности 
техногенной 
обстановки»  

03 10 13 1 00 
00000 

  37648,68 3600,00 3600,00 

Основное 
мероприятие 
«Создание 
эффективной 
системы пожарной 
безопасности  и 
обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
границах 
сельсовета» 

03 10 13 1 01 
00000 

  37648,68 3600,00 3600,00 

Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
границах 
населенных 
пунктов 
муниципальных 
образований 

03 10 13 1 00 
С1415 

  37648,68 3600,00 3600,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

03 10 13 1 01 
С1415 

20
0 

37648,68 3600,00 3600,00 

Национальная 
экономика 

04    
75 
005,00 

0,00 0,00 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

04 12   75 005, 00 0,00 0,00 

Непрограммные 
расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных 
учреждений 

04 12 79 0 00 
00000 

 75005,00 0,00 0,00 



 12 

Мероприятия по 
внесению в 
государственный 
кадастр 
недвижимости 
сведений о 
границах 
муниципальных 
образований и 
границ населенных 
пунктов (местный 
бюджет) 

04 12 79 1 00 
S3600 

 22501,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

04 12 79 1 00 
S3600 

200 22501,00 0,00 0,00 

Мероприятия по 
внесению в 
государственный 
кадастр 
недвижимости 
сведений о 
границах 
муниципальных 
образований и 
границ населенных 
пунктов (областной 
бюджет) 

04 12 79 1 00 
13600 

 52 
504,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

04 12 79 1 00 
13600 

200 52 504,0
0 

0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05       512 780,
53 

140000,0
0 

140000,0
0 

Благоустройство 05 03     512 780,
53 

140000,0
0 

140000,0
0 

Муниципальная 
программа 
«Благоустройств
о и содержание 
территории 
муниципального 
образования 
«Новоандросовск
ий сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 
области» 

05 03 07 0 00 
00000 

  512 780,
53 

140000,0
0 

140000,0
0 



 13 

Подпрограмма 
"Мероприятия по 
благоустройству и 
содержанию 
территории 
муниципального 
образования 
«Новоандросовски
й сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 
области» 

05 03 07 3 00 
00000 

  512 780,
53 

140000,0
0 

140000,0
0 

Основное 
мероприятие 
«Благоустройство 
населенных 
пунктов 
сельсовета» 

05 03 07 3 01 
00000 

  512 780,
53 

140000,0
0 

140000,0
0 

Мероприятия по 
благоустройству 

05 03 07 3 01 
С1433 

  319 274,
02 

140000,0
0 

140000,0
0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

05 03 07 3 01 
С1433 

20
0 

279 274,
02 

140000,0
0 

140000,0
0 

Капитальные 
вложения в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

05 03 07 3 01 
С1433 

40
0 

40000,00 0 0 

Иные 
межбюджетные 
трансферты, 
переданные на 
реализацию 
мероприятий по 
созданию и 
содержанию мест 
(площадок) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 

05 03 07 3 01 
С1421 

  193506,5
1 

0 0 

Капитальные 
вложения в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

05 03 07 3 01 
С1421 

40
0 

193506,5
1 

0 0 

Условно 
утвержденные 
расходы 

     43245,00 84346,00 



 14 

 
 

Приложение №4 
к Решению  Собрания депутатов 
Новоандросовского сельсовета Железногорского 
района №10  от 29.09.2023 г. «О внесении 
изменений и дополнений в Решение Собрания 
депутатов Новоандросовского сельсовета 
к Решению   №179 от 22.12.2022г.   «О бюджете 
муниципального образования «Новоандросовский 
сельсовет» Железногорского района  Курской   
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025годов» 

 
Ведомственная  структура    расходов местного  бюджета  на 2023 год  

и на плановый период  2024 и 2025 годов 

                                                                                                                        (рублей)     
 

Наименование 
ГРБ

С 
 

Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

на 
2023 год 

Сумма 
на 

2024 
год 

Сумма 
на 

2025 
год 

ВСЕГО расходов      3 605 94
9,10 

184711
0,00 

18084
63,00 

Администрация 
Новоандросовско
го сельсовета 
Железногорского 
района 

001        

Общегосударстве
нные вопросы 

001 01    2 868 38
8,89 

154296
0,00 

14589
77,00 

Функционирован
ие высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

001 01 02   768 747 400000,
00 

40000
0,00 

Обеспечение 
функционирования 
главы 
муниципального 
образования 

001 01 02 71 0 
00 
0000
0 

 768 747 400000,
00 

40000
0,00 

Глава 
муниципального 
образования 

001 01 02 71 1 
00 
0000
0 

 768 747 400000,
00 

40000
0,00 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

001 01 02 71 1 
00 
С140
2 

 768 747 400000,
00 

40000
0,00 



 15 

 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

001 01 02 71 1 
00 
С140
2 

100 768 747 400000,
00 

40000
0,00 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

001 01 04   917 357,
19 

485000,
00 

48500
0,00 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
муниципальной 
службы в 
Новоандросовско
м сельсовете 
Железногорского 
района Курской 
области» 

001 01 04 09 0 
00 
0000
0 

 76620,00 65000,0
0 

65000,
00 

Подпрограмма 
Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
развитие 
муниципальной 
службы в 
муниципальном 
образовании 
"Новоандросовски
й сельсовет" 
Железногорского 
района Курской 
области 

001 01 04 09 1 
00 
0000
0 

 76620,00 65000,0
0 

65000,
00 



 16 

Основное 
мероприятие 
«Организация 
деятельности и 
развития  
муниципальной 
службы» 

001 01 04 09 1 
01 
0000
0 

 76620,00 65000,0
0 

65000,
00 

Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
муниципальной 
службы 

001 01 04 09 1 
01 
С149
3 

 76620,00 65000,0
0 

65000,
00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для  
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 04 09 1 
01 
С149
37 

200 76620,00 65000,0
0 

65000,
00 

Обеспечение 
функционирования 
местных 
администраций 

001 01 04 73 0 
00 
0000
0 

 840 
737,19 

420000,
00 

42000
0,00 

Обеспечение  
деятельности 
администрации  
муниципального 
образования 

001 01 04 73 1 
00 
0000
0 

 840 737,
19 

420000,
00 

42000
0,00 

Межбюджетные 
трансферты  

001 01 04 73 1 
00П1
485 

 21258,02 0,00 0,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
переданных 
полномочий в 
сфере внутреннего 
муниципального 
финансового 
контроля 

001 01 04 73 1 
00П1
485 

500 21258,02 0,00 0,00 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

001 01 04 73 1 
00 
С140
2 

 819 479,
17 

420000,
00 

42000
0,00 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 

001 01 04 73 1 
00 
С140
2 

100 667 784 400000,
00 

40000
0,00 



 17 

(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 01 04 73 1 
00 
С140
2 

200 151695,1
7 

20000,0
0 

20000,
00 

Резервные 
фонды 

001 01    1 000,00 1 000,0
0 

1 000,
00 

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления 

001 01 11 78 0 
00 
0000
0 

 1 000,00 1 000,0
0 

1 000,
00 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 
00 
0000
0 

 1 000,00 1 000,0
0 

1 000,
00 

Резервный фонд 
местной 
администрации 

001 01 11 78 1 
00 
С140
3 

 1 000,00 1 000,0
0 

1 000,
00 

Резервные 
средства 

001 01 11 78 1 
00 
С140
3 

800 1 000,00 1 000,0
0 

1 000,
00 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

001 01 06   6000,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
деятельности 
контрольно-
счетных органов 
муниципального 
образования 
 
 
 

001 01 06 74 1 00 
00000 

 6000,00 0,00 0,00 



 18 

Руководитель 
контрольно-
счетного  органа 
муниципального 
образования 

001 01 06 74 1 
00 
П148
4 

 6000,00 0,00 0,00 

Осуществление 
переданных 
полномочий в сфере 
внешнего 
муниципального 
финансового 
контроля 

001 01 06 74 1 00 
П1484 

 6000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные 
трансферты 

001 01 06 74 1 00 
П1484 

500 6000,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
проведения 
выборов и 
референдумов 

001 01 07   83 
857,00 

0,00 0,00 

Обеспечение 
деятельности 
Избирательной 
комиссии Курской 
области 

001 01 07 77 0 00 
00000 

 83 
857,00 

0,00 0,00 

Аппарат 
Избирательной 
комиссии Курской 
области 

001 01 07 77 3 00 
00000 

 83 
857,00 

0,00 0,00 

Подготовка и 
проведение выбор
ов поселения 

001 01 07 77 3 
00С144
1 

 83 
857,00 

0,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 07 77 3 
00С144
1 

800 83 
857,00 

0,00 0,00 

Другие 
общегосударстве
нные вопросы 

001 01 13   1 
091427,7
0 

656960,
00 

57297
7,00 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
эффективного 
осуществления 
полномочий 
муниципального 
казенного 
учреждения 
«Административн
о-хозяйственное 
управление 
«Новоандросовск
ого сельсовета 
Железногорского 
района Курской 
области  

001 01 13 18 0 
00 
0000
0 

 464 550,
11 

626960,
00 

54297
7,00 



 19 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
«Обеспечение 
эффективного 
осуществления 
полномочий 
муниципального 
казенного 
учреждения 
«Административно
-хозяйственное 
управление 
«Новоандросовско
го сельсовета 
Железногорского 
района Курской 
области  

001 01 13 18 1 
00 
0000
0 

 464 550,
11 

626960,
00 

54297
7,00 

Основное 
мероприятие по 
созданию 
полноценных 
условий для 
эффективного 
функционирования 
муниципального 
учреждения 
 

001 01 13 18 1 
01 
0000
0 

 464 550,
11 

626960,
00 

54297
7,00 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 

001 01 13 18 1 
01 
С140
1 

 464 550,
11 

626960,
00 

54297
7,00 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
 
 

001 01 13 18 1 
01 
С140
1 

100 360171,8
5 

443960,
00 

35997
7,00 



 20 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 

18 1 
01 

С140
1 

200 
104378,2

6 
183000,

00 
18300

0,00 

Реализация 
государственных 
функций, 
связанных с 
общегосударстве
нным 
управлением 

001 01 13 
76 0 
00 

0000 
 

626877,5
9 

30000,0
0 

30000,
00 

Выполнение 
других 
обязательств 
муниципального 
образования 

001 01 13 

76 1 
00 

0000
0 

 

626877,5
9 

30000,0
0 

30000,
00 

Выполнение 
других (прочих) 
обязательств 
органа местного 
самоуправления 

001 01 13 

76 1 
00 

С140
4 

 

626877,5
9 

30000,0
0 

30000,
00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 

76 1 
00 

С140
4 

200 
593,042,

59 
- - 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 13 76 1 
00 
С140
4 

800 33835 30000,0
0 

30000,
00 

Национальная 
оборона 

001 02    112126,0
0 

117305,
00 

12154
0,00 

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка 

001 02 03   112126,0
0 

117305,
00 

12154
0,00 

Непрограммная 
деятельность 
органов местного 
самоуправления 

001 02 03 

77 0 
00 

0000
0 

 
112126,0

0 
117305,

00 
12154

0,00 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

001 02 03 

77 2 
00 

0000
0 

 
112126,0

0 
117305,

00 
12154

0,00 

Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

001 02 03 

77 2 
00 

5118
0 

 
112126,0

0 
117305,

00 
12154

0,00 



 21 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

001 02 03 77 2 
00  

100 43151,64 44653,0
0 

44653,
00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для  
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 02 03 77 2 
00 
5118
0 

200 68974,36   

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И 
ПРАВООХРАНИТ
ЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03    37648,68 3600,00 3600,0
0 

Защита 
населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная 
безопасность 

001 03 10   37648,68 3600,00 3600,0
0 

Муниципальная 
программа 
«Защита 
населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности 
людей на водных 
объектах в 
Новоандросовско
м сельсовете 
Железногорского 

001 03 10 13 0 
00 
0000
0 

 37648,68 3600,00 3600,0
0 



 22 

района Курской 
области» 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
комплексной 
безопасности 
жизнедеятельност
и населения от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
стабильности 
техногенной 
обстановки» 
муниципальной 
программы 
«Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности 
людей на водных 
объектах в 
Новоандросовском 
сельсовете 
Железногорского 
района Курской 
области» 

001 03 10 13 1 
00 
0000
0 

 37648,68 3600,00 3600,0
0 

Основное 
мероприятие 
«Создание 
эффективной 
системы пожарной 
безопасности  и 
обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
границах 
сельсовета» 

001 03 10 13 1 
01 
0000
0 

 37648,68 3600,00 3600,0
0 

Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
границах 
населенных 
пунктов 

001 03 10 13 1 
01 
С141
5 

 37648,68 3600,00 3600,0
0 



 23 

муниципальных 
образований 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 03 10 13 1 
01 
С141
5 

200 37648,68 3600,00 3600,0
0 

Национальная 
экономика 

001 04    75 
005,00 

0,00 0,00 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

001 04 12 79 0 
00 
0000
0 

 75 
005,00 

0,00 0,00 

Непрограммные 
расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных 
учреждений 
 

001 04 12 79 1 
00 
0000
0 

 75005,00 0,00 0,00 

Мероприятия по 
внесению в 
государственный 
кадастр 
недвижимости 
сведений о 
границах 
муниципальных 
образований и 
границ населенных 
пунктов (местный 
бюджет) 
 

001 04 12 79 1 
00 
S360
0 

 22501,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 
 

001 04 12 79 1 
00 
S360
0 

200 22501,00 0,00 0,00 

Мероприятия по 
внесению в 
государственный 
кадастр 
недвижимости 
сведений о 
границах 
муниципальных 
образований и 
границ населенных 
пунктов (областной 
бюджет) 

001 04 12 79 1 
00 
1360
0 

 52 
504,00 

0,00 0,00 



 24 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 
 

001 04 12 79 1 00 
13600 

200 52 504,0
0 

0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

001 05       512 780,
53 

140000,
00 

14000
0,00 

Благоустройство 001 05 03     512 780,
53 

140000,
00 

14000
0,00 

Муниципальная 
программа 
«Благоустройств
о и содержание 
территории 
муниципального 
образования 
«Новоандросовск
ий сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 
области» 

001 05 03 07 0 
00 
0000
0 

  512 780,
53 

140000,
00 

14000
0,00 

Подпрограмма 
"Мероприятия по 
благоустройству и 
содержанию 
территории 
муниципального 
образования 
«Новоандросовски
й сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 
области» 

001 05 03 07 3 
00 
0000
0 

  512 780,
53 

140000,
00 

14000
0,00 

Основное 
мероприятие 
«Благоустройство 
населенных 
пунктов 
сельсовета» 

001 05 03 07 3 
01 
0000
0 

  512 780,
53 

140000,
00 

14000
0,00 

Мероприятия по 
благоустройству 

001 05 03 07 3 
01 
С143
3 

  319274,0
2 

140000,
00 

14000
0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 05 03 07 3 
01 
С143
3 

200 279274,0
2 

140000,
00 

14000
0,00 



 25 

Капитальные 
вложения в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

001 05 03 07 3 
01 
С143
3 

400 40000,00 0 0 

Иные 
межбюджетные 
трансферты, 
переданные на 
реализацию 
мероприятий по 
созданию и 
содержанию мест 
(площадок) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 

001 

05 03 07 3 
01 
С142
1 

  193506,5
1 

0 0 

Капитальные 
вложения в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

001 05 03 07 3 
01 
С142
1 

400 193506,5
1 

0 0 

Условно 
утвержденные 
расходы 

      43245,0
0 

84346,
00 

                                                                                                                                   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

Приложение №5 
к Решению  Собрания депутатов 
Новоандросовского сельсовета Железногорского 
района №10  от 22.11..2023 г. «О внесении 
изменений и дополнений в Решение Собрания 
депутатов Новоандросовского сельсовета 
к Решению   №179 от 22.12.2022г.   «О бюджете 
муниципального образования «Новоандросовский 
сельсовет» Железногорского района  Курской   
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования 
«Новоандросовский  сельсовет» Железногорского района Курской области 
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый 
период  2024 и 2025 годов 

                                                                                                        (рублей)                                                                                                                               

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

на 
2023 год 

Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

1 2 3 4 5 6 

В С Е Г О   
3 605 94

9,10 
1847110,0

0 
1808463,0

0 

Муниципальная 
программа 
"Благоустройство и 
содержание 
территории 
муниципального 
образования 
«Новоандросовский 
сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 
области» 

07 0 00 
00000 

 512780,5
3 

140000,00 140000,00 

Подпрограмма 
"Мероприятия по 
благоустройству и 
содержанию 
территории 
муниципального 
образования 
«Новоандросовский 
сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 
области» 

07 3 00 
00000 

 512780,5
3 

140000,00 140000,00 

Основное 
мероприятие 
«Благоустройство 
населенных пунктов 
сельсовета» 

07 3 01 
00000 

 512780,5
3 

140000,00 140000,00 



 27 

Мероприятия по 
благоустройству 

07 3 01 
С1433 

 319 274,
02 

140000,00 140000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 01 
С1433 

200 279 274,
02 

140000,00 140000,00 

Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

07 3 01 
С1433 

400 40000,00 0 0 

Иные межбюджетные 
трансферты, 
переданные на 
реализацию 
мероприятий по 
созданию и 
содержанию мест 
(площадок) 
накопления твердых 
коммунальных отходов 

07 3 01 
С1421 

 193506,5
1 

0 0 

Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

07 3 01 
С1421 

400 193506,5
1 

0 0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

09 0 00 
00000 

 76620,00 65000,00 65000,00 

Подпрограмма 
Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
развитие 
муниципальной 
службы в 
муниципальном 
образовании 
"Новоандросовский 
сельсовет" 
Железногорского 
района Курской 
области 

09 1 00 
00000 

 76620,00 65000,00 65000,00 

Основное 
мероприятие 
«Организация 
деятельности и 
развития  
муниципальной 
службы» 

09 1 01 
00000 

 76620,00 65000,00 65000,00 



 28 

Мероприятия, 
направленные на 
обеспечение 
деятельности  
муниципальной 
службы 

09 1 01 
С1493 

 76620,00 65000,00 65000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для  
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

09 1 01 
С1493 

200 76620,00 65000,00 65000,00 

Муниципальная 
программа «Защита 
населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасность людей 
на водных объектах 
в Новоандросовском 
сельсовете 
Железногорского 
района Курской 
области» 

13 0 00 
00000 

 37648,68 3600,00 3600,00 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
комплексной 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера, 
стабильности 
техногенной 
обстановки» 
муниципальной 
программы «Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности людей 
на водных объектах в 
Новоандросовском 
сельсовете 
Железногорского 
района Курской 

13 1 00 
00000 

 37648,68 3600,00 3600,00 



 29 

области» 

Основное 
мероприятие 
«Создание 
эффективной системы 
пожарной 
безопасности  и 
обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
границах сельсовета» 

13 1 01 
00000 

 37648,68 3600,00 3600,00 

Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
границах населенных 
пунктов 
муниципальных 
образований 
 

13 1 01 
С1415 

 37648,68 3600,00 3600,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
 

13 1 01 
С1415 

200 37648,68 3600,00 3600,00 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
эффективного 
осуществления 
полномочий 
муниципального 
казенного 
учреждения 
«Административно-
хозяйственное 
управление 
«Новоандросовского 
сельсовета 
Железногорского 
района Курской 
области  
 

180000
000 
 

 464550,1
1 
 

626960,00 542977,00 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
«Обеспечение 
эффективного 
осуществления 
полномочий 

18 1 00 
00000 

 464550,1
1 

626960,00 542977,00 



 30 

муниципального 
казенного учреждения 
«Административно-
хозяйственное 
управление 
«Новоандросовского 
сельсовета 
Железногорского 
района Курской 
области  
 

Основное 
мероприятие по 
созданию 
полноценных условий 
для эффективного 
функционирования 
муниципального 
учреждения 
 
 

18 1 01 
00000 

 464550,1
1 

626960,00 542977,00 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 
 

18 1 01 
С1401 

 464550,1
1 

626960,00 542977,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
 

18 1 01 
С1401 

100 360171,8
5 

443960,00 359977,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
 

18 1 01 
С1401 

200 104378,2
6 

183000,00 183000,00 

Обеспечение 
функционирования 
главы 
муниципального 
образования 
 

71 0 00 
00000 

 768 747 400000,00 400000,00 



 31 

Глава муниципального 
образования 
 

71 1 00 
00000 

 768 747 400000,00 400000,00 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 
 

71 1 00 
С1402 

 768 747 400000,00 400000,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
 

71 1 00 
С1402 

100 768 747 400000,00 400000,00 

Обеспечение 
функционирования 
местных 
администраций 

73000 
00000 

 840737,1
9 

420000,00 420000,00 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 

73100 
00000 

 840737,1
9 

420000,00 420000,00 

Межбюджетные 
трансферты  

73 1 
00П148
5 

 21258,02 0,00 0,00 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
переданных 
полномочий в сфере 
внутреннего 
муниципального 
финансового контроля 

73 1 
00П148
5 

500 21258,02 0,00 0,00 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

73 1 00 
С1402 

 819479,1
7 

420000,00 420000,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

73 1 00 
С1402 

100 667784 400000,00 400000,00 



 32 

органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

73 100С
1402 

200 151695,1
7 

20000,00 20000,00 

Реализация 
государственных 
функций, связанных 
с 
общегосударственны
м управлением 

76 0 00 
0000 

 626877,5
9 

30000,00 30000,00 

Выполнение других 
обязательств 
муниципального 
образования 
 

76 1 00 
00000 

 626877,5
9 

30000,00 30000,00 

Выполнение других 
(прочих) обязательств 
органа местного 
самоуправления 
 

76 1 00 
С1404 

 626877,5
9 

30000,00 30000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
 

76 1 00 
С1404 

200 593042,5
9 

- - 

Иные бюджетные 
ассигнования 
 

76 1 00 
С1404 

800 33835 30000,00 30000,00 

Обеспечение 
проведения выборов 
и референдумов 
 

77 0 00 
00000 

 83857,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
деятельности 
Избирательной 
комиссии Курской 
области 
 

77 3 00 
00000 

 83857,00 0,00 0,00 

Аппарат 
Избирательной 
комиссии Курской 
области 
 

77 3 
00С1441 

 83857,00 0,00 0,00 

Подготовка и 
проведение выборов п

77 3 
00С1441 

 83857,00 0,00 0,00 



 33 

оселения 
 

Иные бюджетные 
ассигнования 
 

77 0 00 
00000 

800 83857,00 0,00 0,00 

Непрограммная 
деятельность 
органов местного 
самоуправления 
 

77 0 00 
00000 

 112126,0
0 

117305,00 121540,00 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
 

77 2 00 
00000 

 112126,0
0 

117305,00 121540,00 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 
 

77 2 00 
51180 

 112126,0
0 

117305,00 121540,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

77 2 00 
51180 

100 43151,64 44653,00 44653,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

77 2 00 
51180 

200 68974,36 72652,00 76887,00 

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления 

78 0 00 
00000 

 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Резервные фонды 78 1 00 
00000 

 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Резервный фонд 
местной 
администрации 

78 1 00 
С1403 

 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Резервные средства 78 1 00 
С1403 

800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 

74 0 00 
00000 

 6000,00 0,00 0,00 



 34 

таможенных органов 
и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

Обеспечение 
деятельности 
контрольно-счетных 
органов 
муниципального 
образования 

74 1 00 
00000 

 6000,00 0,00 0,00 

Руководитель 
контрольно-счетного  
органа 
муниципального 
образования 

74 1 00 
П1484 

 6000,00 0,00 0,00 

Осуществление 
переданных полномочий 
в сфере внешнего 
муниципального 
финансового контроля 
 

74 1 00 
         
П1484 

 6000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные 
трансферты 

74 1 00  
П1484 

500 6000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

79 0 00 
00000 

 75 005, 
00 

0,00 0,00 

Мероприятия по 
внесению в 
государственный 
кадастр недвижимости 
сведений о границах 
муниципальных 
образований и границ 
населенных пунктов 
(местный бюджет) 

79 1 00 
S3600 

 75 
005,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

79 1 00 
S3600 

200 75005,00 0,00 0,00 

Мероприятия по 
внесению в 
государственный 
кадастр недвижимости 
сведений о границах 
муниципальных 
образований и границ 
населенных пунктов 
(областной бюджет) 

79 1 00 
13600 

 22501,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

79 1 00 
13600 

200 22501,00 0,00 0,00 



 35 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

Условно 
утвержденные 
расходы 

   43245,0 84346,0 

 


